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o. Zdzisław J. Kijas 
"Owoce Komunii Świętej"

Pociąg Rock'n'Roll
"Druga z Kolei"

Komunia święta ma taki potencjał, 
że z największego nieszczęśnika na 
tej ziemi potrafi uczynić najbardziej 
szczęśliwego człowieka. Ale kto o 
tym wie? Po wielu latach ukazuje się 
pierwsza książka na temat owoców 
komunii świętej. 

Jest to swoiste zaproszenie, byś 
odkrył, co może dziać się w tobie, 
z tobą i przez ciebie, gdy z wiarą i 
miłością karmisz się żywym Bogiem.

Na tym krążku muzycznym mamy 
sprytne przemycenie w tekstach 
uniwersalnych wartości (przybiera-
jących nawet w jednym momencie 
charakter modlitwy) w porywającym 
rock and rollowym opakowaniu. 
Jako ciekawostkę  warto wiedzieć, 
że lider zespołu - Konrad Nycz - od 
roku wraz z żoną i trójką dzieci 
podjęli się tzw. misji rodzinnej w 
Kazachstanie w ramach formacji 
neokatechumenalnej. 

"ULMOWIE. Błogosławiona 
rodzina"

Ten film powstawał blisko 20 lat! 
Gdy rozpoczynały się zdjęcia, nie-
wielu słyszało o rodzinie Ulmów 
i niewielu było zainteresowanych 
ich niezwykłą historią. Mimo to 
reżyser, Dariusz Walusiak, zbierał 
materiały, rejestrował relacje świad-
ków pamiętających jeszcze rodzinę 
Józefa i Wiktorii, odkrywał nowe 
fakty, badał motywacje i uczucia 
zarówno jasnych bohaterów tej hi-
storii, jak i tych odpowiedzialnych 
za tę i inne zbrodnie. Pierwszym 
nagranym rozmówcą w 2004 roku 
był... brat Józefa Ulmy... Zarówno on, 
jak i kilkunastu innych świadków, 
których zarejestrowano na potrzeby 
filmu dziś już nie żyją..

Film ma być we wrześniu emito-
wany w kinach Helios. 

Można przy okazji śledzić ich pro-
fil na Facebook "Rodzina w misji", 
który równo gorąco polecamy, tak 
jak powyższą płytę.
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StatyStyki - Sierpień 2023StatyStyki - Sierpień 2023
CHRZTY:

• Aleksandra Jadach
• Emilia Rajwa

ŚLUBY:
• Bartosz Puzoń - Magdalena Szczypka

POGRZEBY:
 + Jarosław Hauszlid
 + Łucja Staroń
 + Czesław Chwist

Dziękujemy naSzym  ofiaroDawcom:Dziękujemy naSzym  ofiaroDawcom:
Rodzinie Holeksa

Rodzinie Strządała

Rodzinie Wiatrok

Teresie i Marianowi Gruszka

Marii i Aleksandrowi Kaszom

Janinie i Leszkowi Zieburom

Marii i Krzysztofowi Wójtowi-

czom

Krystynie i Andrzejowi Spandel

Wandzie i Stanisławowi Ryglom

Wiolecie i Henrykowi Blindom

Mirosławie i Janowi Brandys

Krystynie i Wawrzyńcowi Ochma-

nom

Zofii Kościelnej

Ilonie Górskiej-Gamsa

Agnieszce Kurowskiej

Krzysztofowi Lekkiemu

Rafałowi Gamży

Bronisławowi Mojowi

i innym anonimowym darczyń-

com, serdecznie wszystkim Bóg 

zapłać!

Drodzy Parafianie! 
Wrzesień to czas gdzie kon-

kretnie może zabrzmieć nasze 
DZIĘKCZYNIENIE Bogu, złożone 
przez nas wszystkich, nie tylko 
rolników, działkowiczów, sadow-
ników…, ale i „zwykłych zjadaczy 
chleba” za „plony i dary ziemi”. 
Tym dziękczynieniem od wieków 
i pokoleń jest Msza św. „Żniwna”, 

zwana też „Dożynkową”. W naszej 
Parafii będzie ona miała miejsce 3 
września o godzinie 8:00 w naszym 
sanktuarium w Strumieniu. 

W poniedziałek 4 września na Mszy 
św. o godzinie 8:00 dzieci, młodzież, 
nauczyciele i katecheci rozpoczną 
nowy rok szkolny i katechetyczny. 
Będzie to okazja do złożenia wiel-
kiej PROŚBY kierowanej do Boga 
o błogosławieństwo i światło Duch 
Świętego dla uczniów i nauczycieli na 
nowy rok nauki i pracy pedagogicznej. 

Są jeszcze inne okazje na 
UWIELBIENIE Boga w naszym 
życiu. Nie możemy ich przeoczyć. 
Oby ich było jak najwięcej. Okazjami 
do uwielbienia Boga są w naszym 
sanktuarium co piątkowe Adoracje 
w ciszy od 17:00 do 18:00, czy 
co środowe spotkanie wspólnoty 
Wieczernik w kościele w Zbytkowie 
o godz. 19:30. 

Czy znajdę czas na Uwielbienia 
Boga? 

Serdecznie Cię ZAPRASZAMY!

SłowoSłowo  
proboSzczaproboSzcza
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intencje mSzalne - wrzeSieńintencje mSzalne - wrzeSień
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

	 Marię	i	Magdę,	synów	Kazimierza	i	Karola	
	 *	Za	+	Elżbietę	Pisarek	–	od	kuzynek	Antosi	i	Halinki	
Wtorek – 5.09
7:00	 Za	+	Karola	Moj	i	jego	rodziców	Joannę	i	Ludwika	
18:00	 1)	Za	+	Marię	i	Franciszka	Garbicz	i	++	z	rodziny	
	 2)	Za	+	Bolesława	Szopa,	+	dziadków	z	obu	stron	
	 i	+	wujostwo	
	 *	Za	+	Rozalię	Mencnarowską	–	od	kuzynki	Józefy	
	 Kamińskiej	z	rodziną	z	Krzyżowej
Środa – 6.09
7:00	 Za	+	Emericha	Krzempka,	żonę	Emilię,	+	rodziców,
	 rodzeństwo	i	krewnych	
18:00	 1)	Za	++	Małgorzatę	i	Antoniego	Mejnert,	ich	rodziców	
	 i	rodzeństwo	
	 2)	Za	+	Bronisława	Kojzara,	+	Teresę	i	Teofila	Kajstura,
	 +	Otylię	i	Jana	Witas	
	 *	Za	+	Marię	Krzempek	–	od	rodziny	Giemza	
Czwartek – 7.09    św. Melchiora Grodzieckiego
8:00		 O	Boże	bł.	dla	kałanów	parafii	św.	Barbary	w	Strumieniu	
	 i	o	liczne,	święte	i	charyzmatyczne	powołania	kapłańskie
	 	i	zakonne
18:00		 [Zbytków]	W	int.	Czcicieli	Różańca	św.	Żyjących	i	zmarłych	
18:00		 Za	+	Jadwigę	i	Józefa	Palarczyk,	+	syna	Franciszka	
	 *	Za	+	Stanisława	Pietroszek	–	od	rodziny	Soboszek
Piątek – 8.09    święto narodzenia NMP
7:00	 Za	+	Edmunda	i	Martę,	Anitę	i	Edmunda	Jerszyńskich,
	 +	Piotra	Krzyżanowskiego
18:00		 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki	Bożej
	 Strumieńskiej	o	potrzebne	łaski,	dary	i	zdrowie	dla	Barbary
	 z	ok.	70	r.	urodzin	
	 2)	Za	+	Marię	Janota,	+	rodziców,	rodzeństwo,	bratową
	 i	szwagra	
	 3)	Za	+	Edwarda	Jarczyka,	+	rodziców	Helenę	i	Błażeja,
	 teściów	Elżbietę	i	Wilhelma,	+	pokrewieństwo	z	obu	stron
	 *	Za	+	Józefa	Lebryka	–	od	pracowników	stołówki	Karo	
Sobota – 9.09
7:00	 Za	+	rodziców	Jana	i	Antoninę	Szczypka	w	r.	śm.	i	
	 ++	dziadków	z	obu	stron
18:00	 1)	Za	+	Anielę	i	Emila	Krzempek	,	+	rodziców,	rodzeństwo,
	 pokrewieństwo	z	obu	stron,	+	księdza	kanonika	Alojzego
	 Raszkę,	+	Annę	Motyka	i	dusze	w	czyśćcu	cierp.
	 2)	Za	+	teściów	Agnieszkę	i	Jana	Czakon,	+	rodziców,
	 rodzeństwo,	wnuka	Dawida,	+	znajomych	i	dusze	
	 w	czyśćcu	cierp.	
	 3)	Za	+	Emilię	Żerdka	i	męża	Wiktora	
	 *	Za	+	Czesława	Chwist	–	od		rodziny	Chatys	

Pierwszy piątek miesiąca – 1.09 
7:00		 W	int.	Czcicieli	Najświętszego	Serca	Pana	Jezusa	żyjących
	 i	zmarłych
16:00		 BIERZMOWANIE	
16:30		 [Zbytków]	Za	+	Gertrudę	Dziędziel	w	10	r.	śm.	i	męża
	 Romana	
18:00		 1)	Za	+	Marię	i	Józefa	Waleczek,	++	rodzeństwo	i	rodziców
	 	z	obu	stron	
	 2)	Za	+	rodziców	Mariannę	i	Alojzego	Francuz,	+	braci
	 	Ludwika,	Andrzeja	i	+	dziadków	
	 *	Za	+	Czesława	Chwist	–	od	mieszkańców	ulicy	Brzozowej
	 	i	Wspólnej	
Pierwsza sobota miesiąca – 2.09 
7:00		 Msza	św.	Wynagradzająca	za	zniewagi	wyrządzone
	 Niepokalanemu	Sercu	Maryi
18:00	 1)	W	int.	Wspólnoty	„Sychar”	
	 2)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstaw.	Św.	Barbary	w	int.
	 Górników	KWK	Pniówek
	 3)	Za	+	Julię	i	Józefa	Tomaszk,	rodziców	z	obu	stron,	
	 +	synów	Franciszka	i	Józefa,	wnuczkę	Lucynę	i	dusze	
	 w	czyśćcu	cierpiące	
	 *	Za	+	Łucję	Staroń	–	od	koleżanki	Anieli	z	ul.	Wiślańskiej
XXII Niedziela Zwykła  – 3.09 
6:30		 1)	Za	+	Stanisława	Pietroszek	na	pamiątkę	urodzin	
	 2)	W	18	ur.	Łukasza	o	zdrowie,	Boże	bł.	w	dorosłym	życiu
8:00	 1)	W	intencji	Czcicieli	Różańca	św.	Żyjących	i	zmarłych	
	 2)	Msz	św.	Żniwna	
9:30		 Za	+	Helenę	i	Antoniego	Klepek	w	4	r.	śm	
10:00		 [Zbytków]	Za	+	Edwarda,	Elżbietę,	Krystiana	Pollok	i	
	 ++	rodziców	z	obu	stron
11:00		 Do	Bożej	Opatrzności	z	podziękowaniem	za	otrzymane
	 łaski,	z	prośbą	o	dalsze	zdrowie	i	Boże	bł.	dla	Ewy	
	 z	okazji	70	urodzin	
17:00		 Za	+	Franciszka	Szupina	w	r.	śm.,	+	żonę	Annę	
	 *	Za	+	Jarosława	Hauszild	–	od	Elżbiety	i	Stanisława
	 Lapczyk	
Poniedziałek – 4.09
7:00	 Za	+	Franciszka,	Józefa,	Daniela	Matera,	Bernadetę	
	 i	Janusza	Bielaszka	
8:00	 Rozpoczęcie	nowego	roku	szkolno	–	katechetycznego
	 o	Boże	bł.	dla	uczniów	i	nauczycieli	na	nowy	rok	nauki	
	 i	pracy	
18:00		 1)	Do	Bożej	Opatrzności	Za	wstaw.	Matki	Najświętszej	
	 z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	z	prośbą	o	dalsze
	 bł.	dla	Beaty	i	Ryszarda	z	okazji	30	rocznicy	ślubu
	 2)	Za	+	Karola	Zarembę	w	40	r.	śm.,	+	żonę	Zofię,	córki	



- 5 -

XXIII Niedziela Zwykła – 10.09
6:30		 Za	+	Jana	i	Otylię	Sosna,	+	Ryszarda	Niedzielę	i	bratową
	 Mariolę	
8:00	 Za	+	Władysławę	Szupina	w	21	r.	śm.,	+	męża	Emila,
	 córkę	Teresę,	+	rodziców	i	rodzeństwo	z	obu	stron
9:30	 Za	+	Annę	i	Franciszka	Niemiec,	syna	Jerzego,	dwie
	 córki	i	zięciów	
10:00		 [Zbytków]	Za	+	Jana	i	Leopoldynę	Skaźnik,	+	syna
	 Alojzego,	+	męża	Franciszka,	pokrewieństwo	Strządałowe	
11:00	 Msza	św.	Chrzcielna:	Blanka	Dagmara	Lapczyk,	Milena	
	 Stefania	Szymonek	
17:00		 	Za	+	Janinę	i	Eryka	Nowok,	+	synową	Halinę,	rodziców
	 z	obu	stron
	 *	Za	+	Łucję	Staroń	–	od	rodziny	Pajor
Poniedziałek – 11.09
7:00		 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstaw.	Matki	Bożej	i	św.	Łukasza
	 patrona	służby	zdrowia	w	int.	lekarzy	i	pielęgniarek	
18:00		 1)	Za	+	Marię	Gawron	w	4	r.	śm.,	męża	Erwina,	+	rodziców
	 z	obu	stron	i	dusze	w	czyśćcu	cierp.	
	 2)	Za	+	Magdalenę	Waleczek	i	dusze	w	czyśćcu	cierp.	
	 *	Za	+	Elżbietę	Pisarek	–	od	brata	Edwarda	wraz	z	rodziną
	 i	Barbarą	
Wtorek – 12.09
7:00	 Za	+	Walentego	Pustelnika	w	r.	śm.,	+	rodziców	Leona	
	 i	Jadwigę	
18:00		 1)	Za	+	wujków	Antoniego	i	Alojzego	Lazar,	+	dziadków	
	 2)	Za	+	Pawła	Kurciusa	na	pam.	ur.,	+	ojca	Grzegorza,
	 +	Gizelę	i	Stanisława	Kluzik,	+	z	rodzin	Kurcius	i	Krzempek,
	 +	Małgorzatę	Chwieja	
	 *	Za	+	Rozalię	Mencnarowską	–	od	Renaty	i	Mirosława
	 Puchalik	z	Mnicha	
Środa – 13.09 - Fatima   św. Jana Chrzciciela
7:00		 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstaw.	Matki	Bożej	o	Boże	bł.,
	 zdrowie	i	potrzebne	łaski	dla	Jarosława	z	ok	urodzin	
18:00	 1)	Za	+	Zofię	i	Józefa	Sosna,	+	rodziców	i	rodzeństwo,	
	 +	zięcia	Eugeniusza,	+	Emilię	i	Kornela	Waleczek	
	 2)	Za	+	Kazimierza	Kaplitę	w	35	r.	śm.,	+	rodziców	
	 i	rodzeństwo	
	 *	Za	+	Marię	Krzempek	–	od	rodziny	Ściga	i	Przystał
20:00 Nabożeństwo fatimskie - Bractwo św. Barbary
Czwartek – 14.09      święto Podwyższenia Krzyża Świętego
8:00	 Za	+	Zdzisława	Wyleżucha	w	3	r.	śm.,	+	rodziców	z	obu
	 stron	
17:00	 Nabożeństwo	przy	Krzyżu	na	ul.	Ks.	Londzina	
18:00	 [Zbytków]	Za	+	Annę	i	Franciszka	Pisarek,	4	synów	i	
	 3	córki,	wnuków
18:00		 Za	+	Bernadetę	Spandel	w	25	r.	śm.,	+	rodziców	Dorotę
	 i	Alfreda	Spandel,	+	teścia	Henryka	Musiolik	i	dusze	
	 w	czyśćcu	cierp.	
	 *	Za	+	Stanisława	Pietroszka	–	od	Marka	Strządały
Piątek – 15.09           NMP Bolesnej

7:00	 Za	+	Brunona	Gołysa	i	jego	siostrę	Wiktorię	Wrona	i	ich	
	 rodziców	Józefa	i	Marię	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące	
18:00	 1)	W	30	dzień	po	świerci	za	++	Czesława	Chwist
	 2)	Za	+	Karola	Wantuloka,	rodziców	z	obu	stron,	brata
	 Zygfryda	i	Jana	Maudera
	 3)	Za	+	Franciszka	Jachymka	i	syna	Mariusza	
	 *	Za	+	Józefa	Lebryk	–	od	Anny	Knieży	z	rodziną	
Sobota – 16.09
7:00	 Za	+	Czesław	Chwist	–	od	Teresy	i	Krzysztofa	Sosnowskich
	 z	rodziną
11:00	 Ślub:	Małek	–	Oczadły	
13:00		 Ślub:	Bączek	–	Morcinek	
18:00		 1)	Za	+	Stanisława	Pietroszka	w	1	r.	śm.	
	 2)	Za	+	Emilię	i	Franciszka	Turek,	siostrę	Annę,	córkę
	 Marię	i	syna	Karola
	 3)	Za	+	Ludwika	i	Ludwikę	Burkot	
	 *	Za	+	Łucję	Staroń	–	od	koleżanki	Jadwigi	
XXIV Niedziela Zwykła – 17.09
6:30		 Za	+	Marię	i	Karola	Płonka,	Joannę	i	Teofila	Polok,	
	 +	brata	Franciszka	z	żoną,	+	dziadków	z	obu	stron	
8:00	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstaw.	Matki	Bożej	
	 z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	z	prośbą	o	dalsze
	 bł.	i	opiekę	dla	Karoliny	i	Marka	z	ok	r.	ślubu	
9:30		 Za	+	Alojzję	Pietrzyk,	męża	Józefa	rodziców	z	obu	stron
	 i	+	z	rodz.	Pietrzyk	i	Krzempek
10:00		 [Zbytków]	Za	+	Jana	Krzempek	–	od	rodziny	Krawiec	
11:00	 1)	Za	+	Pelagię	Skorupa	i	męża	Erwina	
	 2)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstaw.	Matki	Bożej	o	potrzebne
	 łaski	i	dary	dla	Emilii	Pisek	w	stulecie	urodzin
17:00	 Za	+	Marka	Kryskę,	+	rodziców	Annę	i	Franciszka,	teścia
	 Alojzego	Skaźnika,	+	Wiktorię	i	Franciszka	Kucz
	 *	Za	+	Elżbietę	Pisarek	–	od	rodziny	Bierski	i	Patek	
Poniedziałek – 18.09   św. Stanisława Kostki
7:00		 Za	+	Rozalię	Mencnarowską	–	od	rodziny	Gawlasów
	 i	Greń	z	Krzyżowej	
18:00	 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstaw.	Matki	Bożej	z	prośbą
	 o	dalsze	błogosławieństwo	i	potrzebne	łaski	z	okazji	40
	 r.	ślubu
	 2)	Za	+	Władysława	Pośpiecha	w	10	r.	śm.,	+	brata
	 Mieczysława	i	Józefa,	wnuczkę	Klaudię	i	rodziców	z	obu
	 stron
	 *	Za	+	Marię	Krzempek	–	od	rodziny	Pisarek	z	Chybia	
Wtorek – 19.09
7:00		 Za	+	Stanisława	Pietroszka	–	od	Piotra	i	Anny	Żur	
18:00	 1)	Za	+	braci	Kazimierza,	Stanisława,	Mieczysława	i	Jana
	 Kajstura	
	 2)	Za	+	Wandę	Bochenek,	męża	Jana	i	zięcia	Henryka
	 *	Za	+	Józefa	Lebryka	–	od	Mirka	z	Marzeną	
Środa – 20.09    św. Andrzeja Kim i Towarzyszy
7:00		 Za	+	Józefa	Niemczyka,	2	żony,	3	córki,	3	zięciów,	wnuka
	 Mariana	i	dusze	w	czyśćcu	cierp.
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18:00	 1)	Za	Danutę	i	Stefana	Kaweckich	
	 2)	Za	+	Mirosława	Holeksa	w	2	r.	śm.,	+	z	rodzin	Holeksa	
	 i	Pieczka,	dusze	w	czyśćcu	cierp.
	 *	Za	+	Czesława	Chwist	–	od	brata	Ryszarda,	siostry
	 Danuty	i	Bogusi	z	rodzinami	
Czwartek – 21.09
8:00	 1)	Za	+	Helenę	i	Ludwika	Janik,	+	syna	Marka,	dusze	
	 w	czyśćcu	cierp.
	 2)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstaw.	Matki	Bożej	
	 w	intencji	żyjących	i	zmarłych	profesorów	i	absolwentów
	 Liceum	Pedagogicznego	w	Pszczynie	z	okazji	100	lecia	
	 szkoły
18:00	 [Zbytków]	Za	+	z	rodzin	Gil,	Staroń	i	Kopoczek,	dusze	
	 w	czyśćcu	cierp.	
18:00	 Za	+	Natalię	i	Ludwika	Brandys	
	 *	Za	+	Łucję	Staroń	–	od	sąsiadów	z	ul.	Strażackiej	
Piątek – 22.09
7:00		 Za	+	Rozalię	Mencnarowską	–	od	córki	Ani	z	mężem	
18:00		 1)	Za	+	brata	Mieczysława	Łomozika,	+	rodziców	Anastazję
	 i	Pawła,	+	męża	Rudolfa,	+	z	rodziny	Łomozik,	Skorupa
	 i	Czakon	
	 2)	Za	+	Alfredę,	Tadeusza	Polak,	+	Stanisława	Mroczek,
	 2	żony,	+	Marcina	Holewika
	 3)	Za	+	Kazimierza	Trepczyńskiego	i	+	rodziców	z	obu
	 stron
	 *	Za	+	Marię	Krzempek	–	od	rodziny	Szkorupa	z	Iłownicy	
Sobota – 23.09     św. Pio z Pietrelciny
7:00		 W	int.	Czcicieli	św.	Ojca	Pio	
18:00	 1)	Za	+	Bronisławę	i	Jana	Matlak,	syna	Zdzisława,	
	 +	Stefanię	i	Ludwika	Szyczpka,	+	dziadków	z	obu	stron	
	 2)	Za	+	Gertrudę	Telega	w	10	r.	śm.,	męża	Franciszka,	
	 +	córkę	Krystynę,	+	syna	Łucjana,	synową	Gertrudę,
	 zięciów	Marcina	i	Józefa,	+	rodziców	dziadków,	teściów
	 i	+	z	rodziny	
	 3)	Za	+	Eugeniusza	Szczotkę,	+	rodziców	z	obu	stron,	
	 +	z	rodzin	Żur	i	Witkowski	i	dusze	w	czyśćcu	cier.
	 *	Za	+	Stanisława	Pietroszka	–	od	rodziny	Wychowaniec
	 i	Mencnarowski	
XXV Niedziela Zwykła – 24.09
6:30		 Za	+	rodziców	Zofię	i	Władysława	Walek	i	teściów
	 Stanisława	i	Magdalenę	Rygiel	i	córkę	Ewę	
8:00	 W	intencji	Ojczyzny	
9:30		 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstaw.	Matki	Boże	z	okazji	20
	 r.	ślubu	Edyty	i	Rafała	z	podziękowaniem	za	otrzymane
	 łaski	z	prośbą	o	dalsze	bł.
10:00		 [Zbytków]	Do	Matki	Bożej	Szkaplerznej	o	opiekę	
	 i	wstawiennictwo
	 dla	Marka	i	Izabeli	w	25	r.	ślubu
11:00	 Za	++	z	rodzin	Gabryś,	Klus,	Kościelny,	Mistat,	Fajkier,
	 Bierski,	Kłaptocz,	Turek,	Nikiel,	Wawrzyczek,	Strzoda,
	 Pieczka,	Lapczyk,	Kajstura,	Pala,	Danel,	Milerski,	Mojeścik,

	 Ryś,	Profaska,	Paliczka,	Półtorak	i	dusze	w	czyśćcu	cierp.
13:00		 [Zbytków]	Ślub:	Stokłosa	–	Korus	
17:00	 	Za	+	Danutę	Janota	w	1	r.	śm.
	 *	Za	+	Józefa	Lebryk	–	od	rodziny	Konieczny	i	Piekarczyk	
Poniedziałek – 25.09
7:00	 Za	+	Eugeniusza	Milanowskiego	w	5	r.	śm.	
18:00	 1)	Za	+	Michła	Figasa	w	17	r.	śm.	
	 2)	Za	+	Jadwigę	Szwarc	w	15	r.	śm.	
	 *	Za	+	Czesława	Chwist	–	od	żony	Mirosławy	
Wtorek – 26.09
7:00		 Za	+	Bernarda	Machnik,	córkę	Czesławę	Gawełczyk,
	 syna	Mariana	Machnik,	dziadków	z	obu	stron,	+	Celestynę
	 Krzysik	z	wnukiem	Patrykiem	
18:00	 1)	Za	+	Annę	i	Stanisława	Kajsztura	
	 2)	Za	+	rodziców	Bronisławę	i	Władysława	Lapczyk,	
	 +	brata	Bronisława,	dziadków	z	obu	stron	i	dusze	
	 w	czyśćcu	cierpiące	
	 *	Za	+	Łucję	Staroń	–	od	koleżanki	Stefanii	
Środa – 27.09        św. Wincentego a Paulo
7:00		 Za	+	Rozalię	Mencnarowska	–	od	siostrzeńca	Jarosława
	 z	rodziną	
18:00		 1)	Za	+	Jana	Pieczkę	w	1	r.	śm.	
	 2)	Za	+	Mieczysława	Teklę	w	42	r.	śm.	
	 *	Za	+	Marię	Krzempek	–	od	Anny	i	Józefa	Wieja	
Czwartek – 28.09
8:00		 W	int.	Czcicieli	Apostolatu	Maryjnego	i	Patronki	dobrej
	 śmierci	żyjących	i	zmarłych
18:00	 [Zbytków]	Za	+	Jerzego	Polińskiego	na	pamiątkę	urodzin	
18:00	 Za	+	Ludwika	i	Zuzannę	Krzmpek,	+	synów	Emilia,	Teofila
	 i	Ludwika	
	 *	Za	+	Stanisława	Pietroszka	–	od	Basi	i	Olafa	z	rodziną	
	 z	Krakowa	
Piątek – 29.09 św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała
7:00		 Za	+	Józefa	Lebryka	–	od	wnuczki	Moniki	z	mężem	
18:00		 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstaw.	Matki	Boże	
	 z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	z	prośbą	o	dalsze	
	 bł.	i	zdrowie	dla	Michała	i	Gabiela	z	ok.	imienin
	 2)	Za	+	Alojzego	Zelnera,	+	Alojzego	Korusa,	+	Franciszka
	 +	Reginę	Pochcioł	i	dusze	w	czyśćcu	cierp.
	 3)	Za	+	rodziców	Stanisławę	i	Mariana	Korzeniewskich,
	 +	brata	Jerzego	i	++	dziadków	
	 *	Za	+	Czesława	Chwist	–	od	córki	Ani	z	Januszem	
Sobota – 30.09 św. Hieronima
7:00		 Za	+	Łucję	Staroń	–	od	Stasi	Polińskiej	
18:00		 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstaw.	Św.	Ojca	Pio	
	 z	podziękowaniem	za	otrzymane	laski	z	prośbą	o	dalsze
	 bł.	i	zdrowie	dla	rodziny	Żur
	 2)	Za	+	Józefę,	Jana	Szczypka,	Mariannę,	Franciszka
	 Gabzdyl,	Annę	Rajba	i	za	+	z	rodzin	Szczypka,	Gabzdyl
	 3)	Za	+	Teresę	Walter	
	 *	Za	+	Rozalia	Mencnarowska	–	od	siostry	Marii	z	rodziną	
*	Odprawia	poza	parafią	-	Ks.	Eryk	Hounake	SVD
Ks.	Eugeniusz	odprawia	Msze	św.	za	+	Małgorzatę	Frisz	
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Kapłani: ks. Łukasz Kubas 
(przewodnik XXXII Pieszej 
Pielgrzymki z Cieszyna na 
Jasną Górę), ks. prał. Stefan 
Sputek (poprzedni przewod-
nik Pieszej Pielgrzymki z 
Cieszyna na Jasną Górę), ks. 
dr Sławomir Kołata (wicerek-
tor Wyższego Seminarium 
Duchownego Archidiecezji 
Krakowskiej), ks. Bartłomiej 
Kijas (opiekun pielgrzymów 
wyruszających ze Strumienia), 
ks. prob. Zbigniew Zachorek 
(konferencje w drodze), dk. 
Adam Bajorek (prowadzenie 
modlitw w ciągu dnia). W 
Jaśkowicach otrzymaliśmy 
błogosławieństwo prymi-
cyjne od ks. Bartłomieja 
Pluty, który w czasie swojej 
drogi seminaryjnej piel-
grzymował z nami na Jasną 
Górę. Ksiądz w tym roku 
towarzyszył nam na odcinku 
Jaśkowice-Kochłowice. 

Siostry Zakonne: s. Marcela 
Banach–Siostra Szkolna 
de Notre Dame, s. Barbara 
Sobel– FDC (Zgromadzenie 
Córek Bożej Miłości).   

Hasło tegorocznej pieszej 
pielgrzymki: „Wierzę w 
Kościół Chrystusowy”.

Rozpoczęcie pielgrzymki: 
7.00 Msza Święta w kościele 
pw. Imienia Najświętszej 
Marii Panny w Cieszynie-
Bobrku, 11.00 Msza Święta w 
sanktuarium pw. św. Barbary  
w Strumieniu. 

Konferencje w drodze: o 
Sześciu Prawdach Wiary wy-
głosił ks. Zbigniew Zachorek.

Liczba pielgrzymów: 202
Wiek uczestników: najmłod-

szy pielgrzym - 6 miesięcy, 
Elżbieta Klus, najstarszy 

pielgrzym –76 lat, ks. prał. 
Stefan Sputek. 

Pogoda: Temperatura po-
wietrza była dosyć niska jak 
na sierpień, niektóre dni ob-
fitowały deszczem z zimnym 
wiatrem. Nie doskwierał 
nam upał. 

2 nowe przyśpiewki: Mam 
super Matkę, to do Niej w 
drodze wędruję po łaskę. 
Bo ze mną możesz wejść na 
Częstochowę. Pagórki, doliny 
nie są straszne. Razem nie są 
straszne. Mam super Matkę! 
(cover „Supermoce” Męskie 
Granie Orkiestra 2023) i 
druga przyśpiewka – To jest 
Cieszyńska. Wstawaj, wędruj 
z nami. W drogę wyruszamy 
x2 To jest Cieszyńska. Módl 
się razem z nami. Razem 
wyruszamy x2. Ooooo Ooooo 
Ooooo A jaj jaj jaj jaj (cover 
„Ona Mi Dała”, SKOLIM). 

Wspomnienia uczestników 
pieszej pielgrzymki:

Pielgrzymka to czas mo-
dlitwy, radości, zadumy, nie-
jednokrotnie i bólu, czas 
poznawania nowych ludzi, 
spotkania z drugim czło-
wiekiem, czas dobroci, czas 
poświęcenia. Jednym słowem 

- czas osobistych rekolekcji. 
Jako organizator 32 Pieszej 
Pielgrzymki z Cieszyna na 
Jasną Górę chciałbym każdemu 
gorąco podziękować za pomoc 
zarówno w zorganizowaniu, 
jak  również za udział w 
tegorocznych rekolekcjach 
w drodze. Każdy z nas swą 
obecnością coś wniósł do tej 
wyjątkowej wspólnoty i gdyby 
kogoś z obecnych zabrakło, 
to ta pielgrzymka byłby już 
inna. Nie ma przypadkowych 

spotkań, rozmów, wydarzeń. 
W każdym z nich Pan Bóg ma 
nam coś do przekazania. Bóg 
zapłać za Twoją obecność.  
Do zobaczenia na 33 Pieszej 
Pielgrzymce z Cieszyna na 
Jasną Górę. 

ks. Łukasz  

Kolejna XXXII Piesza 
Pielgrzymka Cieszyńska 
na Jasną Górę przeszła do 
historii. Niech będą dzięki 
Bogu i ludziom, za sprawą 
których stała się faktem. 

W tym roku Bóg obdarzył 
nas dość obficie deszczem, 
dzięki czemu tylko nieliczni 
doświadczyli uczuleń od 
rozgrzanego asfaltu, nie było 
też osłabień spowodowanych 
niedoborem wody w orga-
nizmie. Niech będą dzięki 
wszystkim Gospodarzom, któ-
rzy przyjmowali nas zupełnie 
bezinteresownie poczęstunkiem 
na postojach i noclegach. 
Niech będą dzięki Księżom 
Proboszczom za ich wkład w 
to dzieło. Dzięki wszystkim 
Pielgrzymom, zarówno tym, 
którzy szli pierwszy raz, jak 
i tym, którzy wędrowali już 
wiele razy. Dzięki wszystkim 
Służbom Pielgrzymkowym, 
bez których nie można by było 
nawet wyjść na ulicę i po niej 
bezpiecznie wędrować. Dzięki 
Kapłanom, którzy zapewnili 
opiekę duszpasterską. Nade 
wszystko dzięki niech będą Ks. 
Łukaszowi Kubasowi, który 
wziął na siebie ciężar odpowie-
dzialności za zorganizowanie 
i przeprowadzenie pielgrzymki. 
Na Jasną Górę idziemy pod 
szyldem Pielgrzymki Diecezji 
Bielsko-Żywieckiej w grupie 

Cieszyńsko-Strumieńskiej. 
Odpowiedzialność za wszystko 
co dzieje się na pielgrzymce, 
jest jednoosobowa. Ksiądz 
Łukasz wziął ją na siebie. 
Pierwsze pielgrzymki były 
„pospolitym ruszeniem”, bez 
zgłoszenia władzom pań-
stwowym. Od 2003 roku 
przemarsz kolumny jest uzgad-
niany ze Śląskim Urzędem 
Wojewódzkim. Wielkie niech 
będą dzięki za pomoc, szcze-
gólnie Policji, na trudnych 
odcinkach, jak na przykład 
przejście pod prąd ulicą 
jednokierunkową. Księże 
Łukaszu! Przyjmij wyrazy 
wdzięczności i podziękowania 
za pracę, którą wykonałeś, 
dzięki której kolejna XXXII 
PPC na Jasną Górę stała się. 
Dzięki Ci za wprowadzone 
innowacje, jak zapisy interne-
towe, dożywianie w miejscach, 
gdzie brakuje sklepów, itp. 
Życzę Ci dalszej owocnej 
współpracy z łaską Pana i 
wieloma ludźmi dobrej woli.

ks. Stefan

Pielgrzymi szlak z Cieszyna 
na Jasną Górę jest zawsze 
pięknym doświadczeniem 
osobistym, wspólnotowym 
i duszpasterskim. W per-
spektywie indywidualnej 
przeżywam coś, co zwykło 
się nazywać rekolekcjami w 
drodze. Osobiście podejmuję 
trud pątniczy, mając w sercu 
tak wiele intencji osobistych, 
ale również tych, które na 
bieżąco powierzają mi różni 
ludzie. Pielgrzymka jest dla 
mnie niezwykłym aktem 
wiary i obrazem naszego 
życia, które jest przecież 

XXXii pieSza pielGrzymka cieSzyn - jaSna GÓra 6-11.08.2023XXXii pieSza pielGrzymka cieSzyn - jaSna GÓra 6-11.08.2023
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drogą do naszego Ojca w 
niebie. Radość wejścia na 
ostatnią prostą prowadzącą 
do jasnogórskiego wizerunku, 
kiedy z oddali widzimy już 
cel naszej sześciodniowej 
wędrówki, jest jakimś dalekim 
obrazem „radości wejścia 
do raju”. 

Pielgrzymka ma także niepo-
wtarzalny klimat wspólnotowy. 
Wokół mnie są ludzie, którzy 
wyrażają potrzebę kontaktu 
z kapłanem. Czuję zawsze 
wielkie wsparcie wszystkich, 
którzy idą. Wyraża się to w 
prozaicznych gestach czę-
stowania słodyczami, opieką 
medyczną, uśmiechem, ale 
także modlitwą za kapłanów 
i, co dla mnie szczególnie 
ważne, pragnieniem po-
wołania nowych kapłanów. 
Wspólnota pielgrzymia to 
„idealny Kościół”, który nie-
stety zawiązuje się tylko na 
te kilka dni. Kościół młody 
duchem, żywy wiarą i sa-
kramentami, Kościół miłości 
bliźniego. O takim pięknym 
Kościele rozważaliśmy w cza-
sie tegorocznych konferencji  
w drodze. To ideał, który chce-
my wprowadzać w codzienność. 

Dla mnie osobiście piel-
grzymka to także czas dusz-
pasterskiego posługiwania. 

„Zamieniam się w słuch” 
gdzieś na tyłach naszej ma-
łej wędrującej społeczno-
ści. Staje się powiernikiem 
wielu spraw i narzędziem 
miłosierdzia w „ruchomym 
konfesjonale”. Muszę przy-
znać, że pielgrzymka wciąż 
mnie uczy, że duszpasterz nie 
tylko przewodzi, kroczy na 
przedzie, ale również wspiera, 
idąc czasami delikatnie z tyłu. 
Powtarzając za papieżem 

Franciszkiem: „pasterz ma 
pachnieć owcami”. 

ks. Sławomir

Warto! Czy wierzysz w 
cuda? No co ty… Na to 
pytanie mogą padać róż-
ne odpowiedzi, ale wiele  
z nich to odpowiedzi nega-
tywne. Cud może kojarzyć 
się z czymś nieosiągalnym, 
poza naszym zasięgiem. Czy 
aby na pewno?

6 sierpnia 2023, poranek. 
Deszcz padał obficie i prognozy 
nie zostawiały złudzeń. Będzie 
tak przez cały dzień. Kolejny 
podobnie. Przy takich progno-
zach, czy warto się pakować 
 i wybierać w trasę? Zwłaszcza 
jeśli liczy ona ponad 150 
km? Dla 200 osób z nasze-
go regionu odpowiedź była 
oczywista. Warto. Pomimo 
trudnych warunków, pomimo 
zmęczenia, pomimo tego, że 
można by wybrać inne formy 
spędzania wolnego czasu. 
Dlaczego?

Jest wiele sytuacji, pro-
blemów, których nie potra-
fimy rozwiązać sami. Mamy 
dobrą wolę, ale nie mamy 
ponadludzkich możliwości. 
Ale jest Ktoś, kto je posiada. 
To najpiękniejszy Człowiek, 
który zgodził się być Matką 
Syna Boga. I ta osoba wybra-
ła miejsce, w którym czeka 
na ludzi. Czeka na mnie. I 
jeśli ktoś to odkryje, chce 
się spotkać, aby zanieść do 
Niej, a przez Nią do Jej Syna 
ludzi, sprawy, kłopoty. A 
Ona je przedstawia. I wtedy 
ma szansę rozpocząć się coś, 
czego nie da się wyjaśnić. 
Nazywamy to cudem. 

ks. Zbigniew

Nie wyobrażałem sobie, 
abym w tym roku nie poszedł 
na pieszą pielgrzymkę do 
Częstochowy z grupą cie-
szyńską-strumieńską. Chociaż 
nie mogłem przejść całej 
pielgrzymki ze względu na 
wakacyjne zastępstwa na 
parafii, to, dzięki Bogu, piel-
grzymowałem trzeciego dnia,  
z Jaśkowic do Kochłowic. 
27 maja tego roku przyją-
łem święcenia kapłańskie 
i chciałem podziękować 
Bogu przez ręce naszej Matki 
Częstochowskiej za to, że 
doprowadził mnie do tego 
najważniejszego momentu w 
moim życiu. Chciałem także 
podziękować całej grupie 
pielgrzymkowej za coroczną 
wspólną drogę do Matki, od 
pierwszego roku, gdy wstąpi-
łem do seminarium (w 2018 
roku). Mogę teraz powiedzieć, 
że pielgrzymowanie było dla 
mnie ważnym etapem na dro-
dze do rozeznania powołania 
kapłańskiego. Nawiązane tutaj 
relacje, wspólna modlitwa, 
wzajemna pomoc i obda-
rowywanie się radością to 
wspaniała droga do odkrycia, 
czym jest Kościół. Dla mnie 
było więc bardzo ważne, żeby 
móc sprawować swoją Mszę 
prymicyjną i udzielić błogo-
sławieństwa prymicyjnego w 
Jaśkowicach dla całej rodziny 
pielgrzymkowej z Cieszyna i 
Strumienia. Jeszcze raz dzię-
kuję wszystkim za wszystko. 
Myślę, że szczególne podzię-
kowania należą się Księdzu 
Prałatowi Stefanowi Sputkowi, 
wieloletniemu przewodnikowi 
pielgrzymki cieszyńskiej, który 
od początku bardzo serdecz-
nie mnie przyjął do grupy 
pielgrzymkowej. Dziękuję 

również nowemu Księdzu 
przewodnikowi, Księdzu 
Łukaszowi Kubasowi, za 
tegoroczne pielgrzymowanie. 
Myślę, że jeśli czas na to 
pozwoli, będę chciał dalej 
pielgrzymować ze wspaniałą 
grupą cieszyńsko-strumieńską. 
Szczęść Boże!

ks. Bartłomiej Pluta

Piesza pielgrzymka na Jasną 
Górę jest dla mnie wyjątkowym 
czasem, który wyróżnia się 
spośród innych wakacyjnych 
szlaków. Chciałbym w trzech 
punktach pokazać, co dla mnie 
stanowi wartość wędrówki 
do Częstochowy. 

Pierwsza rzecz to ofiara. 
W życiu chrześcijanina jest 
potrzebna ofiara, bez niej 
nie ma rozwoju duchowe-
go. Skoro mam być podob-
ny do Mistrza z Nazaretu, 
który sam złożył ofiarę  
z własnego życia za moje 
zbawienie, to chciałem znaleźć 
sposób, który pozwoliłby mi 
podjąć trud ofiary i wyrze-
czenia. Wędrówka w strugach 
deszczu albo w mocnych 
promieniach słońca na pew-
no nie jest łatwa i zdarzały 
mi się momenty kryzysowe, 
kiedy zastanawiałem się nad 
sensem tego dzieła. Pytanie, 
które się rodziło – „Po co to 
robię?”-starałem się zawsze 
zmieniać na inne – „Dla kogo 
to robię?”. Taka perspektywa 
zupełnie zmieniała nastawie-
nie, bo wiedziałem, że robię 
to dla Tego, który obdarza 
mnie nieskończoną miłością.

Następnie to wspólnota. 
Gdy szedłem do Częstochowy, 
wiele osób do mnie przycho-
dziło, aby po prostu ze mną 
porozmawiać. Stworzyłem 
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z wieloma osobami piękne 
przyjaźnie, które są nie tylko 
ubogacające, ale również 
umacniające. Już po naszej 
wspólnej wędrówce słyszałem 
piękne słowa, które zostały 
do mnie skierowane: „Bez 
Ciebie, nie dałabym rady!”. 

Kolejną wartością, którą 
chciałbym pokazać w tym 
krótkim tekście, to Maryja.  
W naszej ojczyźnie jest wiele 
sanktuariów poświęconych 
Matce Bożej i Jej kult jest 
rozpowszechniony. Myślę, 
że każdy z nas ma swoje 
ulubione miejsce, do którego 
lubi pielgrzymować. Mam 
takie przekonanie, że Boża 
Rodzicielka otacza nasz naród 
szczególnym orędownictwem. 
Bez wątpienia Jasna Góra 
jest szczególnym miejscem 
czci Maryi w Polsce, dlatego 
pielgrzymka do Jej świętej 
ikony jest zawsze wzruszającym 
momentem, który napełnia 
moje serce wdzięcznością. 
Tak się złożyło, że w tym roku 
dziękowałem Najświętszej 
Dziewicy za dar otrzymanych 
święceń diakonatu. Kiedy 
sięgam pamięcią kilka lat 
wstecz, to pod Jej obrazem 
w Kalwarii Pacławskiej Bóg 
dał mi chyba najbardziej 
wyraźny znak zachęcający 
mnie do ufności i kierujący 
moje kroki do seminarium. 

dk. Adam

„Jest zakątek na tej ziemi, 
gdzie powracać każdy chce…”

Coroczne pielgrzymowanie 
i już ponad 20-letnie w grupie 
cieszyńskiej jest przeze mnie 
wyczekane i pełne doświad-
czenia w drodze – siebie 
i innych Braci oraz Sióstr 
we wspólnym wędrowaniu 

przez 6 dni… Tchnieniem 
Bożego Ducha Świętego w 
nas i wokół nas…

Wędrówką codzienną jest 
życie człowieka i w tym ma 
sens nasze wychodzenie, piel-
grzymowanie i odkrywanie 
bycia z tak wieloma ludźmi 
na drodze ku Bogu.

Niezwykły czas duchowego 
odkrywania Boga poprzez 
Maryję, wędrowania w głąb 
własnego serca i formowania 
go w prostych gestach miłości, 
w codziennej Eucharystii i 
w darze Adoracji, w uśmie-
chu Brata i Siostry idącego 
obok, rozmowie, w radosnym 
śpiewie na  chwałę Bożą i 
doświadczania ogromnego 
daru ludzkiej życzliwości 
i hojności serca osób nas 
przyjmujących.

Idziemy razem… We wspólnej 
6-dniowej drodze spotykam 
wielu ufających, pogubionych, 
wątpiących, szukających, 
wdzięcznych, i starszych, 
młodszych, dzieci i młodzież… 
Jest nas wielu!

Kocham ten święty czas 
modlitwy, refleksji, zadumy, 
radości, zmęczenia i trudu 
przemoczonych nóg i spieczo-
nych żarem słońca twarzy…

Każdy krok przybliża nas 
do celu, jakim jest MARYJA! 
W Jej serce składam wdzięcz-
ność, moje troski i prośby… 
Ona to wie… Ona słucha… 
Ona oddaje Synowi… U Jej 
Tronu padam na twarz, patrzę 
w Jej oczy i pozostawiam 
swoje serce…. Wzruszenie i 
wdzięczność za tegoroczne 
bogactwo pielgrzymowania, 
za dar osób tworzących naszą 
Pielgrzymkową Rodzinę…

Wyrusz z nami w drogę, 
Bracie i Siostro, razem z 

Maryją uwielbiać Boga już 
za niecały rok!:)
„Wspaniałą Matką zwą 

Ciebie ludzie, biegną po pomoc 
w trosce i trudzie, bo Ty, bo 
Ty, bo Ty pomagasz nam…”

Może to twój czas???... 
Przyjmij zaproszenie na 33 

Pieszą Pielgrzymkę Cieszyńską 
Diecezji Bielsko-Żywieckiej… 
 

s. Marcela Banach, SSND

Szczęść Boże. Na tegoroczną 
pielgrzymkę z Cieszyna na 
Jasną Górę wyruszyłam dzięki 
moim Siostrzenicom, za co 
jestem im ogromnie wdzięczna. 
Gdyby nie ich mobilizacja 
sama pewnie nie zdecydo-
wałabym się na ten krok. To 
była moja druga pielgrzymka 
z Cieszyna (pierwsza 7 lat 
temu), a ok. 8. z wszystkich 
na Jasną Górę. Jestem siostrą 
zakonną i bardzo się ucieszy-
łam  z możliwości codzien-
nej adoracji Najświętszego 
Sakramentu na pielgrzymim 
szlaku. Nie pamiętam jeszcze 
takiej pielgrzymki, na której 
miałabym aż tyle czasu na 
modlitwę indywidualną w 
ciszy. Wzruszające było dla 
mnie, gdy z myślą o pielgrzy-
mach, Pan Jezus zostawał 
na ołtarzach i przyjmował 
każdego, kto przychodził 
do Niego. Kolejną sprawą, 
która mnie poruszała, to 
atmosfera i otwartość piel-
grzymów. Z wieloma udało 
się mi porozmawiać i bardzo 
mile wspominam te rozmowy. 
Jestem wdzięczna wszystkim 
Siostrom i Braciom pielgrzym-
kowym za każde dobre słowo, 
uśmiech, życzliwość, troskę… 
Ucieszyłam się również, że na 
trasie pielgrzymki, dołączały 

do naszej grupy osoby, u 
których pielgrzymi nocowali. 
Musieli dawać piękne świa-
dectwo i posiadali wielką 
moc przekonywania, skoro 
inni zapragnęli wyruszyć z 
nami, by pokłonić się Pani 
Jasnogórskiej, naszej uko-
chanej Matce.

Cieszę się, że mogłam piel-
grzymować w takiej grupie, 
pod przewodnictwem wspa-
niałych Kapłanów, troszczą-
cych się o zbawienie naszych 
dusz i pokrzepienie naszych 
ciał, służących posługą sa-
kramentalną, głoszących 
konferencje …

Za razem spędzony czas: 
Chwała Panu! Pamiętająca 
w modlitwie 

s. Barbara Sobel, FDC

Tegoroczna piesza piel-
grzymka była dla mnie naj-
trudniejsza z dotychczaso-
wych. I choć nietradycyjnie 
miałam bardzo mało intencji 
(często nosiłam ponad 500), 
to chyba te były naprawdę 
dużego kalibru, bo niektóre 
przygody mnie przerasta-
ły. Pierwszy raz poszłam  
z kimś bliskim, z 10-letnią 
siostrzenicą. Pierwszy raz 
musiałam podjeżdżać, co 
uczyło mnie pokory. Pierwszy 
raz ze łzami w oczami myśla-
łam, że lepiej wrócić, niż nie 
móc iść. Te bardzo trudne 
chwile pokazały mi, jak ro-
gaty walczył i... jak bardzo 
przegrał. Jak nie poddałam się 
przygnębieniu i słabościom. 
Tylko dzięki Jezusowi i Jego 
Mamie.

Jadzia

Najbardziej podobało mi 
się,  jak przemokły mi buty, 
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przyzwyczaiłam się i mo-
głam skakać po kałużach. 
Co dzień było fajniej, choć 
czasem bolały nogi. Ale na 
Alejach nie bolały, to było 
najlepsze - i jak pchałam 
wtedy rowerek, bo nie mógł 
za szybko jechać. Potem, jak 
już przyszliśmy pod Obraz, to 
był moment, który pokonał 
poprzedni - to zapamiętałam 
najbardziej. Potem jeszcze 
zostałam z ciocią na noc i 
wróciłam pociągiem. Super!

Julka

Hej, jestem Krzysiek. To 
był mój 5. raz na pieszej 
pielgrzymce. W tym roku 
zaangażowałem się w asystę 
liturgiczną, grupę muzyczną, 
a także w grupę modlitewną, 
zbieranie intencji, wspólne 
odmawianie różańca i Koronki 
do Miłosierdzia Bożego. Na 
pielgrzymce poznałem dużo 
wspaniałych, miłych i cieka-
wych ludzi, którzy też pragną 
poznać lepiej Pana Boga. 
Największe emocje miałem 
podczas prowadzenia śpie-
wu, naszych cieszyńskich 
przyśpiewek na Alei NMP 
i podczas asysty na Wałach 
Jasnogórskich. Pomimo po-
gody to był piękny Boży czas. 
Polecam każdemu wybrać się 
na pieszą pielgrzymkę.

Krzysiek

Tegoroczna piesza piel-
grzymka jak zawsze była 
dobrym czasem, aby oderwać 
się od pędzącej codzienno-
ści. Przebyta droga to nie 
puste kilometry, to między 
innymi spotkanie z drugim 
człowiekiem, w którym moż-
na dostrzec działanie Boga. 
Pielgrzymowanie jest dobrą 

okazją, aby dziękować naszemu 
Panu za otrzymane łaski oraz 
prosić za wstawiennictwem 
naszej Matki – Maryi, w tych 
wszystkich intencjach, które 
zostają nam powierzone na 
czas pielgrzymki. Jestem 
wdzięczna, że również w tym 
roku było dane mi pójść na 
Jasną Górę. 

Justyna

W ubiegłym roku pielgrzy-
mowaliśmy, oczekując przyj-
ścia córki, która skryta pod 
sercem razem z nami dotarła 
do Matki Bożej. Ten rok stał 
się dla nas większym wyzwa-
niem, ponieważ niemowlak 
ma dużo potrzeb. Staraliśmy 
się to wszystko łączyć z obo-
wiązkami grupy muzycznej. 
Część odcinków musieliśmy 
przemierzać samochodem ze 
względu na warunki atmosfe-
ryczne. Nie było łatwo podjąć 
decyzję – „Teraz Ty jedziesz 
samochodem” - przecież każdy 
z nas chciał iść pieszo. Też 
była to forma pielgrzymki, 
która uczyła pokory i wyrze-
czeń. Cieszyliśmy się, kiedy 
pojawiała się możliwość, 
że ktoś przejedzie naszym 
samochodem kolejny odcinek, 
a my będziemy mogli pójść 
razem. Bardzo zgrana i do-
brze zorganizowana grupa 
muzyczna również umożliwiła 
nam w większym stopniu być 
rodzicami na pielgrzym-
ce. Dziękujemy Wszystkim 
Pielgrzymom, którzy nam 
pomagali. Dziś pielgrzy-
mowanie w roli rodzica to 
kolejny etap - zaczynaliśmy 
14-15 lat temu jako uczniowie 
liceum. Na pielgrzymce się 
poznaliśmy i cieszymy się, że 
spełniło się nasze największe 

marzenie, aby podążać do 
Matki Bożej z upragnionym 
dzieckiem. 

Natalia i Adam

Pielgrzymka - czas ten 
sprzyja głębokiemu przeżyciu 
religijnemu, stawia nas u 
boku Matki Jezusa. Pomaga 
odkrywać ciągle na nowo czas 
ziemskiego pielgrzymowania. 
Podczas drogi myśl wymyka 
się od codzienności, nieraz 
takiej zwykłej i szarej ku 
Bogu, w zachwycie pozwala 
odkrywać Bożą Miłość, która 
sprawia, że znikają bariery. 
Zmęczenie, słabość, dżdżyste 
i zimne poranki były okazją 
do pochylenia się i okaza-
nia braterskiej pomocy, bo  
w pielgrzymce każdy to Brat 
i Siostra. Pielgrzymka jest 
ogromną szansą, aby wy-
korzystać każdy moment 
na rozwój naszej duchowej 
doskonałości. Niech zatem 
rodzi w nas uczucie wielkiej 
wdzięczności Bogu, że dane 
nam było w niej uczestniczyć 
już po raz 32. Dziękuję.

Dorota Lachendro

Dziękujemy wszystkim 
Księżom, Diakonowi oraz 
Siostrom Zakonnym za opiekę  
i świadectwo wiary. Była to 
wyjątkowa pod względem 
historycznym pielgrzymka, 
ponieważ towarzyszył nam 
nowy przewodnik – ks. 
Łukasz Kubas oraz poprzed-
ni ks. prał. Stefan Sputek. 
Całą drogę obserwowaliśmy 
zatroskanie Księży o naszą 
grupę. Pielgrzymi wyrusza-
jący ze Strumienia bardzo 
dziękują również za opiekę  
Ks. Bartłomiejowi Kijasowi. 
Dziękujemy też wszystkim, 

którzy zaangażowali się m.in.  
w służbę liturgiczną, grupę 
muzyczną, pomoc medyczną, 
służbę porządkową, funkcję 
kwatermistrzów, tym którzy 
nosili emblematy pielgrzym-
kowe, zaangażowanym  
w transport techniczny i 
bagażowy, rowerkowym, 
za każde zaangażowanie 
w modlitwy w ciągu dnia, 
każdemu kto w jakikolwiek 
sposób pomógł w organi-
zacji i przebiegu pieszej 
pielgrzymki. Jesteśmy bar-
dzo wdzięczni wszystkim 
Parafiom, które nas przy-
jęły. Wyrazy wdzięczności 
pragniemy skierować także 
do Księdza Prob. Jacka 
Kobiałki za gościnne pro-
gi Sanktuarium Świętej 
Barbary dla Pielgrzymów 
w dniu rozpoczęcia pie-
szej pielgrzymki, w cza-
sie Różańca Fatimskiego 
oraz w Uroczystość 
Najświętszej Maryi Panny 
Częstochowskiej. Dziękujemy 
Wszystkim, którzy pożegnali 
nas, gdy wyruszaliśmy, od-
wiedzili nas pielgrzymim 
szlaku, Wszystkim, którzy 
przywitali nas na Jasnej 
Górze. 

Dziękuję Wszystkim, którzy 
przyczynili się do powsta-
nia tego artykułu, także za 
każdą pomoc i konsultację 
w zebraniu informacji Ks. 
Łukaszowi Kubasowi,

Natalia Gabryś-Klus
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Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Karola 
Boromeusza powstało we Francji w 1652 r. jako odpo-
wiedź na potrzeby ludzi najbardziej ubogich i chorych, 
dotkniętych skutkami wojny trzydziestoletniej. Jego 
inicjatorem był francuski adwokat i parlamentarzysta 
Józef Chauvenel, który dla ubogich poświęcił swój 
majątek i życie (pielęgnując chorych na cholerę, zaraził 
się i zmarł w 1651 r.). Zapoczątkowane dzieło konty-
nuował jego ojciec Emanuel Chauvenel. Spełniając 
testament syna, przekazał fundację pod wezwaniem 
Świętej Rodziny współpracowniczkom Józefa gotowym 
poświęcić swoje życie w służbie ubogim, które nazwał 
siostrami św. Rodziny. Od przekazanego im następnie 
domu pw. św. Karola Boromeusza zostały wkrótce na-
zwane Siostrami Miłosierdzia od św. Karola, potocznie 
boromeuszkami. Według aktu fundacyjnego głównym 
zadaniem sióstr było "Odwiedzać ubogich, chorych i 
opuszczonych, pomagać im, pocieszać i zatroszczyć się 
o to, by otrzymali święte Sakramenty Kościoła". Życie 
i działalność charytatywna zgromadzenia rozwijały się 
stopniowo także w innych krajach Europy, obejmując 
przede wszystkim chorych w domach i w szpitalach, 
a nieco później także nauczanie i wychowanie dzieci 
i młodzieży.

Do Polski, a właściwie na tereny Śląska przynależące 
wówczas do państwa pruskiego, boromeuszki przybyły 
w połowie XIX w. z kongregacji praskiej. Ich pierwszą 
placówką był dom w Nysie, gdzie podjęły pracę w 
szpitalu biskupim. Wkrótce intensywny rozwój zgro-
madzenia doprowadził do jego usamodzielnienia się i 
ustanowienia niezależnego od Pragi Zgromadzenia Sióstr 
Miłosierdzia św. Karola Boromeusza (1857), którego 
pierwszą przełożoną generalną została czeska zakon-
nica Helena Tichy (1822–1886). W 1871 r. boromeuszki 
przeniosły swą siedzibę do Trzebnicy, gdzie urządziły 

zakony i klaSztory zakony i klaSztory 
w Diecezji bielSko-żywieckiejw Diecezji bielSko-żywieckiej

boromeuSzkiboromeuSzki

zakład opiekuńczy, a w 1876 r., z powodu nasilających 
się represji wobec Kościoła katolickiego w okresie 
kulturkampfu ‒ do Cieszyna na terenie ówczesnych 
Austro-Węgier. W zakupionym od rodziny Seemanów 
budynku na Górnym Rynku siostry założyły klasztor, 
obok którego powstała kaplica pw. Świętej Rodziny. 
W ogrodzie wzniosły szereg budynków dla potrzeb 
swoich szkół. Od początku pobytu w Cieszynie zajęły 
się bowiem działalnością oświatowo-wychowawczą, 
prowadząc szkołę podstawową (niższego i wyższego 
stopnia), szkołę gospodarstwa domowego, przedszko-
le, internat i pensjonat. Zakonnice zajmowały się też 
chorymi, szczególnie w czasie I wojny światowej. W 
latach 1879–1889 cieszyński klasztor pełnił funkcję 
domu generalnego śląskiej gałęzi zgromadzenia. 
Działalność matki Tichy doprowadziła do otwarcia 
nowych placówek na terenie Śląska Austriackiego, na 
Morawach i w Galicji. Za jej urzędowania cieszyńskie 
siostry rozpoczęły prace misyjne na Bliskim Wschodzie, 
m.in. w Konstantynopolu i Aleksandrii.

Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości powstała 
w 1923 r. prowincja polska (z generalatem w Trzebnicy), 
której zarząd mieścił się początkowo w Cieszynie, a 
od 1931 r. w Rybniku. W 1939 r. prowincja utworzyła 
kolejne Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Karola 
Boromeusza z Domem Generalnym w Mikołowie. Na 
ziemiach polskich pracują więc dwie rodziny borome-
uszek: starsza ‒trzebnicka i młodsza ‒ mikołowska, do 
której należą obecnie boromeuszki cieszyńskie. Ich 
strojem zakonnym jest czarny habit z białym kołnie-
rzykiem, białe nakrycie głowy z czarnym welonem 
oraz srebrny medal z wizerunkiem św. Rodziny i św. 
Karola Boromeusza.

Po II wojnie światowej, kiedy władze komunistyczne 
uniemożliwiły zakonnicom prowadzenie działalności 
edukacyjnej, cieszyńską szkołę boromeuszek zamknięto 
(1955). Siostry zajęły się opieką nad przewlekle chorymi, 
podpisując umowę z Caritasem. Od 1989 r. prowadzą 
zakład opiekuńczo-leczniczy, a od 2014 r. dom opieki 

„U Boromeuszek”. W budynku naprzeciw kaplicy mieści 
się bursa dla dziewcząt.

Matka Maria Helena Tichy zmarła 5 marca 1886 w 
Cieszynie. W 1960 r. jej szczątki zostały przeniesione 
na cieszyński Cmentarz Komunalny. W 2013 r. została 
uhonorowana lampą ufundowaną przez rodzinę oraz 
przyjaciół umieszczoną na Uliczce Cieszyńskich Kobiet.

Grażyna Gądek

źródła: 
https://boromeuszki.my.wiara.pl, https://www.archiwum.
cieszyn.pl, wikipedia.pl, grobonet.pl
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